THES.

lum religionis suæ sequacibus, ardoris in iisdem majoris ef-
 ficiendi caussa, nomen Germanorum, quod fortem & bellipot-
 tentem significat, indidisse; verum adversus Romanos quo-
 que sufficerat bello militiam suam eduxisse ait. Roma-
 nos dico, quorum gliscentis potestatis metus patria ger-
 manâ & in illa constituto regni culmine eundem ante mo-
 do extrusisset. Quam enim fabulam hodie ludunt Europæa-
 rum gentium principes, ut cum eorum quis stateram egredi
 velle videatur, adversus illum metu partim, partim invidia
 vires suas mox ceteri succingant; eandem in suum usum ve-
 teres traduxisse etiam invenimus, ut quoties eorum alii
 modum non imponere velle viderentur fortunæ suæ, a cæ-
 teris, qui minus valerent, ad coitiones & foedera primum,
 mox bella quoque transicio facta fuerit. Quidquid sit,
 diffidet non longe hypothesis illa de Asianorum, boream ver-
 sus, bello durante Cimbrico, facta immigratione, a Taciti
 de Germanici nominis ortu sententia, quod fuerit illud
 suo ævo recens, & nuper auditum, a victore primum ob-
 metum inventum, sed quod aucto in majus sociorum homi-
 num coetu, in gentis inde nomen evaluerit.

(1) Amicitiæ haereditatem accepisse a parentibus suis
 majores nostros constat. De inimicitiis hæreditariis non

THESIS. II.

A Teutonibus *Svetbi* ne, an vero ex *bisce* Teutones arcessendi sint, quæstio ad verisimilitudinem, non ad liquidum adhuc perdueta est, cum præter Scythicam harum nationum originem, molliter & parce, imo obscuritate magna rerum & verborum, de gentium originibus tradiderint antiquissimorum temporum historici. (a) Scytharum nomen in Sarmatas et Germanos transivisse *Plinius* adstruit, (b) cuius effato suam inde sententiam accommodat *Nicephorus Gregoras*, Sheringhamo-

cita-

minus crebra in annalibus mentio obvenit. Annibalem patris sui obtestationibus eo perductum fuisse testatur *Nepos*, ut interire, quam Romanos non experiri maluerit. Inimicitias ex graviori injuria genti familiæ illatas, adeo neque arcta Martis foboles vindicare intermisit, ut ad parentandum bellicæ suorum virtuti sanguine noxiorum, legibus quoque, quorum intererat, devincti essent. *Werelium* & *Wachterum*, in suo quemque Glossario confer; alterum in *Wigarf*, alterum in *Einwig*, & *Frändwig*.

(a) Hac præsentí memoriâ populorum natalia, fine ulla loci & temporis confusione recensere, eorumque de regione in regiones, a seculo in seculum profectiones describere quisquis institueret, næ ille æstuosum & infinitum, quamvis in museo iter ingredeleretur. Occupavere eruditissimi viri operam eandem multi: Bochartus, Merula, Hornius, & qui viam instituti provehendi illius ante aperuerat Ph. Melanchthon: verum perperam ab iis multa notata, faltem non ad umbilicum deducta, qui illud iter postea ingressi sunt, non pauci observavere.